苏州幼儿师范高等专科学校

▲
工

★
苏幼专教 〔2022〕 15号

苏州幼儿师范高等专科学校 2022年秋季教材征订
通知

各系部 :

2022年秋季教材征订工作即将开始,为切实做好本季教材征订工

作,保证下学期教学工作的正常进行,请各系部根据课程方案,结合

教材评价,做好教材选用、征订汇总等工作。现将有关要求通知如下:

一、选用要求

1.符合国家政治方向,具有正确的价值导向和较高的科学质量 ,

体现相关学科专业最新教科研成果和教育教学改革理念。符合本专业

人才培养方案、教学计划、课程教学大纲要求。遵循教学规律和学生

认知规律,便于课堂教学,有利于激发学生兴趣。

政治立场和价值导向有问题的,内容陈旧、低水平重复、简单拼

凑的教材,不得选用。

2.马克思主义理论研究和建设工程重点教材 (简称马工程重点教

材 )设计的相关课程必须统一使用马工程重点教材;其他课程优先选

用国家规划教材和省部级获奖教材、国家教学指导委员会推荐的教材

以及公认水平较高并广泛应用的优质教材。尽量选用近三年出版的高

职高专新教材或修订版教材。

3.同 类教材有多个版本可选时,应在保证教材质量的前提下,充

分考虑教材的实际价位和学生的经济承受能力,体现教材选用的适用

性。

4.各系 (部 )应充分征求任课教师的意见,根据人才培养方案、

课程教学大纲的要求,在对不同版本教材进行广泛调研、比较的基础

上,提出教材征订书目。教材选定后,应在一定时期内保持相对稳定

(一般 2-3年 ),不得随意更换教材版别。确因课程计划调整和教学内

容更新,选用的教材不再适应课程教学需要时,需填写 《教材选用审

批表》,经系 (部
)、 教务处及学校主管领导审批后,上报学校教材审

核委员会,经学校教材审核委员会审批同意后方可重新选用新版教材。

5.原则上一门课程只允许选用一种教材,其他课外读物不得进入

教材征订清单。教学参考书及辅助读物可有教师推荐,学 生自主购买。

对不符合选用程序和选用要求的教材,绝不允许进入课堂。在教材选

用审批过程中,各系 (部
)、 教务处、学校教材审核委员会及学校主管

领导必须坚持原则,严格把关,严格审查,确保选用教材的质量。

二、征订要求

1.根据 22-23学年第一学期教学任务,各系部安排教研室负责人根

据各系各专业各年级开设课程认真选订教材并填写 《22-23学年第一

学期课程配套教材 (教研室 )》,填写时需将专业、年级 (或 班级 )、 教

材名称、编著、书号、出版社、出版时间、版别、征订状态等重要信

息填写清楚,并 由教研室主任、系主任签字确认交系部。

2.各教研室根据教材使用评价结果需要调整征订的教材,或 因教学

需求需要增订的教材,要严格按照 《苏州幼儿师范高等专科学校教材

管理办法 (试行 )》 中的有关程序,对于调整增订的教材需填写 《教材

选用审批表》并逐级审批,与 《22-23学年第一学期课程配套教材 (教

研室 )》 一起交系部。

3.各系部将各教研室上交的 《22-23学年第一学期课程配套教材

(教研室 )》 进行汇总填写《系部 22-23学年第一学期课程配套教材一

览表》并逐级审批。

4.各系部根据 《系部 22-23学年第一学期课程配套教材一览表》,

填写 《《系部 2022年秋季教材征订汇总表》并逐级审批。

三、完成时间

教材征订工作时间为 2022年 5月 30日
^2022年

6月 6日 ,请各

系部于 2022年 6月 6日 (周 一)之前将审批签字后的 《系部 22-23

学年第一学期课程配套教材一览表》、《系部 2022年秋季教材征订汇总

表》送教务处,教务处汇总各系部教材征订材料统一上报学校教材审

核委员会,完成《苏州幼儿师范高等专科学校 2022年秋季教材征订表》

并报送征订单位,同 时各案存档,系 部将教材统计电子表格发送至

3866357580QQ.cOm。 联系人:王燕

苏州幼儿师范

镏2鑫

附:教材征订流程 :

苏州幼儿师范高等专科学校教材征订流程.

k
r
`

1
4

方
外

一江

♀
尔酽

各系根据学期各

专业各年级开设

课程结合教材评

价确定使用教

材 ,并下发 《学

期课程配套教材

表 (教研室 )〉〉到

各教研室。

L教研室主任以各年级前一年的教材征

订为基础,损撮鼠龃瀑猥设置、实际课

程教材使用情况并氦盒盂.靓巍批评价息

见等确定使用的教材,填写《学期课程

配套数材表 (教研室 )〉×交系主任笠享·

2~每 本课程配套教材须在《学期课程酉:

套教材嘉 (教研室 )分 表格征订状态一栏

中选择征订状态,需要调整增订的教材

须在教材名称后注明调整理曲;● .

3调整增订的教材需填写《教材选用审

批表》(一本教材填一张审批表,并由系

主任、教务主任及学校分管领导逐级笠

享审批 o·

4教研室主任将《学期课程配套教材表
(教研室)))和 《教材选用审批表》签字

的纸质稿和电子稿交至载材使用所在

系 oˇ

菰觑.烹盔整理,填

写巛学期课程酉:套

教材一览表网酬系

部本季教材征订汇

总表》,并 由填表

人、系主任、教务

主任及学校分营领

导逐级审批签享确

认后交教务处·

教务处汇总各系

部教材征订材料

统一上报教材审

核委员会,经教材

审核委员会通过

完成本垂教材征

订表并报法征订

单位|

附件: 《教材选用审批表》